

Łódź, 13 lipca 2012 r.

**Czesław Telatycki**  
**Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

**Pani**  
**Hanna Zdanowska**  
**Prezydent Miasta Łodzi**

*ponownie Pani Prezydent,*

Bardzo dziękuję za odpowiedź Wiceprezydenta Miasta Radosława Stępnia na interpelację w sprawie zagrożenia dla zdrowia i życia dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 2 zamieszkałych przy ul. Tylnej, jakie powodują rodzice dzieci uczęszczających do Przedszkola Miejskiego nr 99 oraz Żłobka Miejskiego nr 31 przy ul. Sienkiewicza 108, którzy jeżdżą chodnikiem, aby zaparkować bezpośrednio pod furtką tych placówek. O fakcie łamania Prawa o Ruchu Drogowym sam informowałem Panią Prezydent w tekście mojej interpelacji, więc ponowna informacja o tym w udzielonej mi odpowiedzi nie jest rozwiązaniem tego palącego problemu. Rozwiązaniem natomiast będzie skuteczne wyeliminowanie przez Zarząd Dróg i Transportu możliwości niebezpiecznego łamania prawa w tym miejscu.

Wyjaśnienia ZDIT, że odmowa ustawienia w tym miejscu słupków, uniemożliwiających te bardzo niebezpieczne praktyki, jest spowodowana koniecznością zabezpieczenia drogi przeciwpożarowej od strony ul. Sienkiewicza jest błędna, gdyż **te placówki mają bezpośredni dojazd do budynków od strony ulicy Tylnej (gdzie znajduje się brama wjazdowa na posesję), a nie Sienkiewicza, gdzie nagminnie łamane jest prawo. Droga przeciwpożarowa dla tej nieruchomości prowadzi z innej strony działki i nie niesie za sobą żadnej konieczności poruszania się pojazdów straży pożarnej po chodnikach, o czym można się przekonać zadając pytanie zarządcy budynku, którym jest dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 99. Na planie ewakuacyjnym i przeciwpożarowym placówki jako drogę przeciwpożarową wskazano dojazd przez bramę od ulicy Tylnej, a chodnik przylegający do posesji od ulicy Sienkiewicza jest oznaczony jako miejsce zbiórki oraz droga, którą dzieci z przedszkola i żłobka mają**



**się ewakuować do Szkoły Podstawowej nr 2.** Wobec tych faktów zdumiewająca jest odmowa ustawienia słupków na chodniku od strony Sienkiewicza, gdyż ich umiejscowienie w tym miejscu tylko może pomóc zabezpieczyć trasę ewakuacyjnego przemarszu dzieci do pobliskiej szkoły. Dlatego ponownie w imieniu rodziców dzieci, których droga do szkoły nie jest bezpieczna, proszę o zlecenie Zarządowi Dróg i Transportu ustawienia przed Przedszkolem Miejskim nr 99 i jednocześnie Żłobkiem Miejskim nr 31 słupków, które uniemożliwią łamiącym prawo kierowcom jazdę po chodniku i parkowanie na nim. Dodać też należy, oprócz zagrożenia dla bezpieczeństwa dzieci kierowcy niszczą chodnik oraz oddzielający go pas zieleni, co niesie za sobą konieczność wydatkowania miejskich pieniędzy na naprawy. Sporadyczne kontrole Straży Miejskiej nie zmniejszają bowiem w wystarczający sposób skali tego bardzo niebezpiecznego zjawiska.

- Wobec powyższych faktów bardzo proszę o udzielenie mi wiążącej odpowiedzi w jakim terminie zostaną ustawione słupki uniemożliwiające jazdę po chodniku oraz zabezpieczające przed zniszczeniem chodnik oraz trawniki?
- Bardzo proszę o poinformowanie mnie, kto personalnie przygotowywał odpowiedź na moją wcześniejszą interpelację w tej sprawie i jakie konsekwencje zostaną wobec tej osoby wyciągnięte z powodu braku należytego sprawdzenia obowiązującej drogi przeciwpożarowej dla PM nr 99 i ŻM nr 31?

Z uwagi na wysoką drażliwość społeczną tego problemu oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom szkolnym bardzo proszę o przesłanie dodatkowej kopii odpowiedzi Radzie Rodziców w Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Sienkiewicza 137/139, która jest bardzo zaniepokojona lekceważeniem tego zagrożenia i oczekuje skutecznego jego rozwiązania przed 1 września 2012 r. kiedy rozpocznie się nowy rok szkolny. Ponadto dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 99 też oczekuje informacji w tej sprawie, gdyż od lat próbuje zwalczyć to niebezpieczne zjawisko, ale nie posiada ku temu stosownych narzędzi prawnych.

